Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE A ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA RUA NATAL, VIA
QUE PASSA PELOS BAIRROS: JARDIM MIRANTE E SANTO EXPEDITO.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) CONSIDERANDO  QUE  A  RUA  NATAL  É  UMA  VIA  DE  GRANDE  FLUXO,  POR
ABRANGER DOIS BAIRROS – JARDIM MIRANTE E SANTO EXPEDITO, QUANDO SERÁ
REALIZADA A INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA REFERIDA RUA?

2) EXISTE  ALGUM  PROJETO  PRONTO  NA  PASTA  COMPETENTE  PARA
ILUMINAÇÃO DA RUA NATAL?

JUSTIFICATIVA:  A  Rua  Natal  recebeu  o  asfalto,  perfazendo  grande  benfeitoria  para  os
moradores,  colaborando  com  a  segurança  desses.  No  entanto,  ainda  falta  a  iluminação
pública,  o essencial  para garantir  a integridade física de dezenas de famílias que esta via
abrange.

Devido a falta da iluminação é impossível que os veículos transitem com segurança, pois é
grande  a  escuridão,  pondo  em  risco  também  demais  pessoas  que  circulam  a  pé  ou  de
bicicleta.

Tendo em vista que todos pagam as taxas de iluminação é justo que recebam tal benfeitoria,
o quanto antes.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 03 de junho de 2022.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - UNIÃO

REQUERIMENTO Nº 343/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
43

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

83
5/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
3/

06
/2

02
2

16
:4

4:
52

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
://

20
1.

76
.4

3.
83

:8
08

1/
sa

gl
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
D

45
-3

43
5-

B4
A7

-9
B7

9.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
43

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

83
5/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
3/

06
/2

02
2

16
:4

4:
52

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
://

20
1.

76
.4

3.
83

:8
08

1/
sa

gl
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
D

45
-3

43
5-

B4
A7

-9
B7

9.

Pag. 2/2